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1. Innledning 

1.1. Oppdragsbeskrivelsen 

Oppdraget består i å utarbeide en KVU med grunnlagsdokumenter for prosjektet, derigjennom de 
nødvendige utredningene.  På bakgrunn av utredningene, vil sluttresultatet bestå av fire grunnlags-
dokumenter (Behovsanalyse, Mål- og strategidokument, Overordnet kravdokument og Alternativanalyse) 
som er beslutningsgrunnlaget som skal kvalitetssikres før valg av hovedkonsept i henhold til 
Finansdepartementets retningslinjer for kvalitetssikring av store investeringsprosjekter, KS1.   
 

4

 
Figur 1-1 Illustrasjon av Finansdepartementets kvalitetssikringsregime 
 
KVUen omfatter: 
 
1. Behovsanalyse som kartlegger interessenter/aktører og deres behov knyttet til tiltaket. Analysen 

omfatter også en vurdering av det påtenkte tiltakets relevans i forhold til samfunnsmessige behov. 
 

2. Overordnet strategidokument. Dette dokumentet definerer samfunnsmål og effektmål for tiltaket og 
strategier for oppnåelse av disse målene. Fokus på konsistens, realisme og verifiserbarhet. 
 

3. Overordnet kravdokument. Dette dokumentet sammenfatter betingelsene som skal oppfylles ved 
gjennomføringen av tiltaket. Dette omfatter funksjonelle, estetiske, fysiske, operasjonelle, økonomiske 
og andre relevante krav.   
 

4. Alternativanalyse som definerer 0- alternativet opp mot de fire øvrige alternative hovedkonsepter. 
Dokumentet angir: 
o resultatmål 
o usikkerhet 
o finansieringsplan 
De alternative konseptene bearbeides i en samfunnsøkonomisk analyse, og rangeres i hht. grad av 
måloppnåelse. Måling av effekter sees i et tilstrekkelig langt tidsperspektiv

1
 for at signifikante 

forskjeller mellom alternativene fremkommer. 
 
Dette dokumentet omfatter først trinn; Behovsanalysen. 
 
Dokumentet er utarbeidet av PTL i samarbeid med Brønnøysundregistrenes prosjekt- og styringsgruppe.  
Statsbygg har deltatt som kvalitetssikrer. Eier av dagens bygg, Søren Nielsen A/S har gitt kommentarer til 
dokumentet. 

                                                   
1
 I samfunnsøkonomiske analyser benyttes ofte tidsperspektiver på 20 ï 60 år. 
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1.2. Gjennomføring av KVUen 

KVUen er gjennomført i et nært samarbeid mellom Brønnøysundregistrene (BR), Statsbygg og PTL. 
Nærings- og handelsdepartementet (NHD) har vært overordnet premissgiver for utredningen.  
 
BR har vært representert i prosjektet via en prosjektgruppe med representanter fra alle avdelingene, 
fagorganisasjonene og hovedverneombud. Ledelsen i BR har vært involvert etter behov. 
 
PTLs rolle har vært å være støttespiller og bidragsyter/prosessdriver for å sikre at utviklingsarbeidet 
gjennomføres i hht. KS1-prosessen.  
 
Behovsanalysen har vært sendt på høring til prosjektets interessenter. 
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2. Grunnlaget for behovsanalysen 

2.1. Behovsanalysen; formål, forutsetninger og rammebetingelser 

Behovsanalyse i et samfunnsøkonomisk perspektiv må gjennomføres innfor klart definerte forutsetninger 
og rammebetingelser. 
  
Det er viktig at behovsanalysen ikke fokuserer på behov i en for snever sammenheng, f. eks. ved at 
behovsanalysene blir redusert til rene etterspørselsanalyser (f. eks. av etterspørselen etter kapasitet). 
Alle samfunnsmessige behov som kan begrunnes eller blir berørt av utviklingsprosjektet skal inkluderes. 
For å unngå at prosjektinitiativtakernes behov forveksles med samfunnets behov, og at særinteressers 
ønske om bestemte løsninger får prioritet fremfor overordnete politiske målsettinger og bredere 
samfunnsgruppers behov, må behovsanalysens perspektiv holdes vidt.  
 

 Behovsanalysen må fange opp alle relevante samfunnsmessige behov, ikke bare behov som kommer 
til uttrykk gjennom etterspørsel.  
 

 Det er viktig å ta hensyn til behov som er nedfelt i overordnede, politisk vedtatte, nasjonale 
målsettinger. Dette er av avgjørende betydning i situasjoner der det er politiske mål om en annen 
utvikling enn den dagens trender og etterspørselsprognoser peker mot.  

 

 Analysen bør belyse forskjeller mellom ulike befolkningsgruppers behov, særlig behovene blant 
eventuelle sårbare grupper som kan bli berørt av det foreslåtte utviklingsprosjektet (barn, eldre, 
funksjonshemmede etc.).  
 

 Behovsanalysen må utføres på strategisk nivå, ikke på prosjektnivå. Det innebærer at analysen skal 
ha hovedfokus på de høyere nivåer i behovshierarkiet. Dette for at spesifikke forhold i dagens 
situasjon ikke skal overskygge samfunnsperspektivet på kort og lang sikt.  
 

 Behovsanalysen må belyse både prosjektutløsende behov, viktige behov og behov i forbindelse med 
positive og negative sideeffekter. Sideeffektene blir ofte ikke belyst godt nok. Dette kan medføre at 
tiltak for å styrke positive og redusere negative sideeffekter ikke blir identifisert og iverksatt. I 
behovsanalysen er dette forsøkt hensyntatt ved å involvere interessenter som blir positivt berørt og 
interessenter som blir negativt berørt av aktuelle konsepter i behovsanalysens løsningsrom. 

 
En viktig innledende avklaring er analysens tidsperspektiv. Føringer som gis i kvalitetssikringsregimet er 
at analysen skal ha et relativt langt tidsperspektiv. Dette for at alle effekter av alternative konsepter skal 
kartlegges og inngå i beslutningsunderlaget for valg mellom konseptene. 
 
For denne KVUen er et tidsperspektiv på 20 år gitt som rammebetingelse fra NHD. 
 
Behovsanalysen og etterfølgende prosesstrinn i KVUen forsøker å dekke tidsrommet 2009-2030. Behov 
etter 2013 er beheftet med meget stor usikkerhet

2
. Usikkerheten i behov, som funksjon av tid, må styres 

ved å bygge inn fleksibilitet og tilpasningsevne i løsningen. Dette blir behandlet nærmere i både Mål- og 
strategidokumentet, Det overordnede kravdokumentet og i Alternativanalysen. 

                                                   
2
 Behov er prognostisert i òStrategiplan 2013ò, vedtatt i BR direktßrmßte 23.4.2009, og i BRs egen 
òLangtidsplan 2009-2012ò  
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2.2. Metode for behovsanalysen 
Det finnes ulike metoder for utredning av behovsanalyser: 
 
1. Etterspørselsanalyse 
2. Referanseprognosemetoden 
3. Normative behovsvurderinger 
4. Interessegruppebasert behovsvurderinger 
 
Disse metodene beskrives kort her, som grunnlag for valg av relevant metode i denne behovsanalysen.  

2.2.1. Etterspørselsanalyse 
Mange behovsanalyser bygger på utstrakt bruk av kvantitative beregninger for å forutsi samfunnets 
behov og samfunnsmessige effekter av ulike tiltak eller løsningskonsepter. Behov som med rimelighet 
kan måles i økonomiske termer, kan senere inngå som data i nytte/kostnads-analyser. Ved slik 
økonomisk verdsetting av behov må det tas hensyn til at det vanligvis vil være betydelig usikkerhet i og 
ofte også uenighet om verdigrunnlag/beregningsforutsetninger. Denne usikkerheten må kommuniseres i 
beslutningsunderlaget for valg mellom alternativer.  
 
Det er en viktig erkjennelse at ikke alle behov kan kvantifiseres i økonomiske termer. Etterspørsels-
analyser gir ofte et nødvendig bidrag til en helhetlig behovsanalyse, men må suppleres med metoder som 
ivaretar verdisetting av viktige kvalitative forhold som trivsel, trygghet, ytre miljø etc. 

2.2.2. Referanseprognosemetoden 

Denne metoden innebÞrer at man i stedet for ¬ utlede fremtidig behov òinnenfraò, dvs. ut fra en 
betraktning av alle relevante forhold som kan p¬virke behovet, anlegger et òutenfra perspektivò. Et slikt 
perspektiv innebærer å sammenlikne det aktuelle prosjektet med en gruppe av tilsvarende prosjekter og 
utnytte foreliggende informasjon om disse, med sikte på å finne det mest sannsynlige resultatet for det 
vurderte prosjektet. Referanseprognosemetoden går altså ikke ut på å forutse enkeltelementer i 
usikkerheten for det konkrete prosjektet, men i stedet å sammenlikne prosjektet med helheten i et utvalg 
av tilsvarende prosjekter. 

2.2.3. Normative beslutningsvurderinger 
Normativ behovsanalyse i forbindelse med store statlige utviklingsprosjekter tar primært utgangspunkt i 
de gjeldende nasjonale m¬lsettingene p¬ aktuelle felter. Blant de òaktuelle felteneò st¬r den 
behovsutløsende sektoren (her BR) selvsagt sentralt. Behovsanalysen bør imidlertid også trekke inn 
målsettinger innenfor andre sektorer som kan bli berørt av investeringsalternativene (ref. regjeringen og 
overordnet samfunnsansvar knyttet til BR). 

2.2.4. Interessegruppebasert behovsvurderinger 

Interessegruppebaserte behovsvurderinger innebærer å identifisere relevante interessenter og innhente 
informasjon om interessentenes behov i forbindelse med f.eks. et utviklingsprosjekt. Med interesse-
grupper tenkes både på forskjellige offentlige myndigheter, grupper innenfor næringslivet og grupper 
innenfor sivilsamfunnet. En analyse av interessentgruppenes behov vil normalt avdekke større eller 
mindre grader av interessekonflikter. Ut fra et samfunnsøkonomisk perspektiv vil en her søke en best 
mulig løsning for samfunnet der primære og sekundære effekter av alternative konsepter hensyntas og 
balanseres. Enkelte interessenter vil kunne bli skadelidende, men vil ofte ha rett til kompensasjon (dette 
gjelder for eksempel i forbindelse med en ekspropriasjon).  

2.2.5. Anvendt metode i behovsanalysen  
Behovsanalysemetoden som benyttes i KVU Brønnøysundregistrene er en kombinasjon av metodene 
nevnt under: 
 

1. Etterspørselsorienterte som sier noe om hvor stort areal man trenger for å yte de tjenestene som 
er tillagt BR. 

2. Normative beslutningsvurderinger benyttes gjennom behovsanalysens rammebetingelser og 
forutsetninger. Nasjonale målsettinger som uttrykkes gjennom Stortingets handlingsplaner og 
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strategier på nasjonalt nivå legges til grunn. Det presiseres imidlertid her at behovene som ligger 
til grunn for de politiske føringer ikke analyseres, men òtas til etterretningò. 

3. Interessegruppebaserte behovsvurderinger benyttes ved at behovsanalysen omfatter identifika-
sjon av relevante interessegrupper og kartlegging (og prioritering) av interessegruppenes behov. 

 
Referanseprognosemetoden er ikke benyttet i denne KVUen. Årsaken til dette er at prosjektet kan 
sidestilles med et normalt kontorbyggprosjekt, og dermed ikke inneholder spesielle elementer hvor man 
har behov for å sammenlikne med tilsvarende referanseprosjekter. Slike analyser er mer relevante ved 
spesielle bygg, med spesielle behov, slik som sykehus og fengsler. 

2.3. Avgrensninger i behovsanalysen 
De viktigste avgrensningene og forutsetningene for behovsanalysen er avklart med NHD, og er følgende: 
 

1. Alle tiltak må gjennomføres i henhold til lover og forskrifter 
2. Dagens organisering av BR forutsettes uendret med hensyn til mandat og ansvar 
3. BR skal fortsatt ligge i Brønnøy kommune 
4. Politiske føringer tas til etterretning 
5. Offisielle prognoser mht. behov for kapasitet legges til grunn 
6. Samfunnsøkonomisk analyse omfatter perioden 2010-2030 (20 år) 
7. BRs lokaler i Narvik og Oslo skal ikke være del av KVUen 

 
Kapasitetsbehovet som legges til grunn i KVUen så langt er i henhold til bestillingen fra NHD. Denne gir 
et øvre behov for 630 kontorarbeidsplasser, og et nedre behov på 540 kontorplasser.  Dette behovet er 
basert på BRs Langtidsplan 2009-2012. KS1-prosessen åpner derimot opp for at behovsanalysen kan 
avdekke forhold som medfører at krav til realisert konsept endres underveis. Dette kan medføre at 
kapasitetsbehovet kan bli redefinert. 
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3. Behovskartlegging ï Normativ og etterspørselsorientert 
I dette kapitlet vises de behovene som er kartlagt i den normative og etterspørselsorienterte 
behovskartleggingen. Alle relevante overordnede føringer er identifisert og kartlagt. Videre er relevant 
informasjon om prognostisert kapasitetsbehov i fremtiden kartlagt.  
 
Alle behovene er definert og prioritert etter følgende prioritering: 
 

Grønne behov  Behov som søkes tilfredsstillet gjennom utviklingsprosjektets tiltak 

Gule behov  Behov som er viktige, men som ikke påvirkes av aktuelle tiltak 

Røde behov  Behov som nedprioriteres ved gjennomføring av aktuelle tiltak 

 

3.1. BRs organisering, rolle og ansvar i samfunnet 

3.1.1. Organisering 

Brønnøysundregistrene består av en rekke forskjellige statlige elektroniske registre, og er Norges 
sentrale registeretat.  
 
Brønnøysundregistrene er organisert som en etat under Nærings- og handelsdepartementet. Noen av 
registrene er også faglig underlagt NHD, men Brønnøysundregistrene driver også registre for flere andre 
departementer.  

Stortinget

Regjeringen

NHD

BR

 
 
BR er organisert etter avdelinger hvorav tre avdelinger forvalter de 14 registrene, resterende fire 
avdelinger står for plan- og utvikling, administrasjon, IT og e-forvalting/infrastruktur.  
 
Totalt er det 508 årsverk ved BR per 30. juni 2009. 
 

BR

Plan-og 
utvikling

Administra
sjon

IT Løsøre Næring Opplysing AEI
Kommunik

asjon

 
 



 
  Behovsanalyse 

 

<Konseptvalgutredning Brønnøysundregsitrene>  Side 9 av 34 
 

3.1.2. BRs samfunnsrolle 
BR er et kontrollorgan og en myndighetsutøver. BR er samtidig et serviceorgan for næringslivet, som 
samordner næringslivets oppgaveplikter. BR bidrar til å skape bedre og ryddigere forhold i næringslivet, 
og gir utstrakt brukerstøtte. 
 
Brønnøysundregistrene er en forvaltningsetat med ansvar for en rekke nasjonale kontroll- og 
registreringsordninger for næringslivet og privatpersoner. 
 
Brønnøysundregistrene består av følgende registre:  
 

1) Løsøreregisteret 
2) Ektepaktregisteret 
3) Akvakulturregisteret 
4) Registeret for utøvere av alternativ behandling 
5) Gjeldsordningsregisteret 
6) Konkursregisteret 
7) Jegerregisteret 
8) Regnskapsregisteret 
9) Foretaksregisteret 
10) Enhetsregisteret 
11) Oppgaveregisteret 
12) EMAS 
13) Reservasjonsregisteret  
14) Partiregisteret 
15) Frivillighetsregisteret 
16) Konkurskaranteneregisteret 
17) Andre tjenester 

a. EBR  
b. Lotteriregisteret  
c. Narviktelefonen/ Bedin 
d. Livssynsregister 

 
I tillegg kommer Gebyrsentralen som registrerer bilag og krever inn gebyrer på vegne av Tingrettene, i 
forbindelse med tvangssalg og utleggsforretninger til staten. 
 
Brønnøysundregistrene gjennomfører til enhver tid flere prosjekter, både internt og i samarbeid med 
andre. For øyeblikket er det mest utstrakte prosjektet Altinn II. Brønnøysundregistrene har bygd opp 
spesialkompetanse innen registerdrift som er ettertraktet i utenlandske registermiljøer. 
 
Etatens overordnede mål er å bidra til økt økonomisk trygghet og effektivitet både for næringslivet og i 
samfunnet generelt. 
 
Regjeringen pålegger BR store samfunnsansvar gjennom NHD sitt forenklingsarbeid, i hovedsak knyttet 
til forvaltning og videreutvikling av Altinn. 

3.1.3. Overordnede behov 
Overordnede behov omfatter behov som fremkommer gjennom politiske føringer og gjennom statens 
ansvarshierarki.  
 
I henhold til KS1-prosessen skal det vurderes i hvilken grad effekten av det planlagte tiltaket er relevant i 
forhold til samfunnets behov. Med samfunnsbehov menes det i denne sammenheng ikke de generelle 
samfunnsbehovene, men de behovene som er unikt for tiltaket.  
 
Regjeringens forenklingsprogram òEt enklere Norgeò har fokus på forenkling og tilrettelegging av 
regelverk og offentlige tjenester, som et middel til å øke næringslivets konkurranseevne. For å oppnå 
langsiktige virkninger er det behov for systematisk satsing. Altinn er en av de viktigste delene av denne 
satsingen. 
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Vedrørende politiske mål og føringer, legges primært regjeringens handlingsplan for et enklere Norge 
2005- 2009 òForenkling og tilrettelegning for nÞringslivetò, og tildelingsbrevene til BR i perioden 2004-
2009 (hvor Stortingets budsjettvedtak og NHDs styringssignaler for BR meddeles) til grunn.  
 
Oppsummering overordnede behov: 
 

 Brønnøysundregistrenes tjenester inngår i en samfunnskritisk infrastruktur. For å utøve disse 
tjenestene har Brønnøysundregistrene behov for hensiktsmessige lokaler slik at arbeidsoppgavene 
kan utføres på en effektiv måte. 

 

3.1.4. Forenkling og tilrettelegning for næringslivet, Regjeringens 
handlingsplan 2005- 2009 

Regjeringens visjon er at Norge skal være ledende internasjonalt når det gjelder å tilby elektroniske 
tjenester fra det offentlige. De legger opp til bedre samspill mellom privat og offentlig sektor. 
 
Næringslivet skal få en felles portal for elektroniske tjenester fra det offentlige (Altinn): 
 

o Sikre samordnende tjenester, og sikre tempo i utviklingen 
o Både næringslivet som brukere og offentlige etater skal i størst mulig grad gis en 

merverdi ved å bruke Altinn 
o Gjennom Altinn skal næringslivet på en enkel og hensiktsmessig måte gis relevant og 

aktuell informasjon om plikter og rettigheter som gjelder for den enkelte bedrift 
o Tjenestene som tilbys gjennom Altinn skal presenteres slik at brukerne ikke trenger å vite 

hvordan det offentlige er organisert for å kunne finne og nyttiggjøre seg tjenestene 
o Altinn skal legge til rette for at brukerne får tilgang til innsyn i opplysninger som er 

registrert om dem i offentlige registre 
o Altinn skal i størst mulig grad legge til rette for enkel tilgang til tilleggstjenester som 

naturlig hører sammen med de elektroniske tjenestene 

3.1.5. Oppsummert regjeringens behov 
 

 Samfunnet har behov for at BRs tjenester er à jour, tilgjengelige, pålitelige, effektive, brukervennlige 
osv. 

 Regjeringen har behov for at Altinn driftes og videreutvikles som en viktig del av 
forenklingsprogrammet  

 Regjeringen har behov for at BR innlemmer stadig flere og bedre tjenester i Altinn 

 Behov for brukermedvirkning og samarbeid 

3.1.6. Fra tildelingsbrevene 2004- 2009 

Alle tildelingsbrevene fra NHD til BR t.o.m. 2008 refererer til tre hovedmål for virksomheten, disse ble i 
2009 slått sammen til tre hovedmål: 
 

1) BR skal være en tillitskapende myndighetsutøver og datakilde 

2) BR skal forenkle næringslivets og borgernes dialog med offentlig forvaltning 

3) BR skal gjøre norsk forvaltning enklere 

 
Under hovedmål 2 faller tjenesteytelsene inn, generelt står det mye om videreutvikling av Altinn og 
brukermedvirkning i denne forbindelse. Dette er i samsvar med behov og mål vi finner i overordnede 
politiske føringer. 
 
Under er det listet opp hovedpunkter i brevene som utgjør økning/endring i tjenesteytelsen: 

Tildelingsbrev for 2004: 

 Altinn nevnes som satsing som skal startes opp 

 Sikkerhets- og beredskapsprosjektet får høy fokus 

 Rollen til BR skal videreutvikles og tjenester skal samordnes 
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Tildelingsbrev for 2005: 

 Videreutvikling og markedsføring av Altinn skal prioriteres 

 Sikkerhetsportalen skal være operativ 

 BR skal håndtere flere skjemaer og flere etater 

 Altinns koordinering mot MinSide nevnes for første gang 

Tildelingsbrev for 2006 

 BR nevnes som stor bidragsyter i forbindelse med regjeringens forenklingsarbeid 

 Viser til òEt enklere Norgeò 

 BR skal være ledende i verden på e-løsninger for næringslivet 

 Koordinering mot MinSide har fokus 

 Nytt system for registrering av utleggstrekk m.m. i Løsøreregisteret legges til BR 

 Konkursregister skal tilknyttes enhetsregisteret. 
 

Sitat fra tildelingsbrevet 2006: 
òBR skal videreutvikle sine registre og tjenester i samsvar med behovene fra andre brukeretater.ò 

Tildelingsbrev for 2007 

 NHD gir tilslutning til Langtidsplanen 2006- 2009 som BR har utarbeidet, og det bes om at 
denne følges. 

 Altinn skal videreutvikles til Altinn II 

 Det vises til stort behov for brukerstøtte i forbindelse med innføringen av Altinn 

 Forvaltningsansvar for òElmer- retningslinjene for brukergrensesnitt i offentlige tjenester på 
internettò legges til BR 

 SERES
3
 nevnes for første gang 

Tildelingsbrev for 2008 

 Det nevnes ingen spesielle endringer i tjenesteytelsen 

Tildelingsbrev for 2009 

 Nytt kontaktpunkt i hht tjenestedirektivet i Altinn legges til BR 

 Det nye registeret òFrivillighetsregistretò legges til BR 

 Narviktelefonen, Bedin og www.bedriftshjelp.no legges til BR 
 

Sitat fra tildelingsbrevet 2009 (1): 
òBR har fått flere store nye oppgaver knyttet til forenkling for næringslivet og utvikling av elektroniske 
tjenester. BR har videre fått ansvaret for flere nye registre, også registre som har andre målgrupper enn 
næringslivet. Registrenes rammebetingelser preges av overgang fra papirbaserte til elektroniske 
løsninger. Videre settes oppgavene med utvikling av elektroniske tjenester for næringslivet krav til 
gjennomføring av omfattende prosesser for samforståelse og forankring med andre etater. Arbeidet med 
forenkling og utvikling av elektroniske tjenester stiller også nye krav til kompetanse i etaten. Disse 
utviklingstrekkene stiller BR overfor betydelige utfordringer knyttet til: 
 

- Sikker og effektiv behandling av betydelige informasjonsmengder 
- Økte krav til samordning og samarbeid med andre etater 
- Uttak av gevinster ved overgang til elektroniske løsninger 
- Økte kompetansekrav og lederkrav 
- Krav til informasjon og kommunikasjon med brukerne og samarbeidspartnereò 

 
Sitat fra tildelingsbrevet 2009 (2): 
òMandater for Altinn II- prosjektet angir konkrete produktmål for første versjon av Altinn II som skal nås i 
løpet av 2009: 

                                                   

3 Semantikkregisteret for elektronisk samhandling (SERES) inneholder metadata som beskriver semantikk og 

informasjonsstrukturer for data som skal utveksles med og innenfor offentlig sektor. 
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- Løsningen skal etablere en infrastruktur for samhandling 
- Løsningen skal ha støtte for tjenestetypene innsending, melding, innsyn og lenke 
- Løsningen skal ha en skjemaløsning og arbeidsflytløsning 
- Løsningen skal ha et nytt arkiv for tjenester som benytter Altinn-løsningen, mens tjenester i 

eksisterende Altinn-løsning vil benytte eksisterende arkivò 

3.1.7. Oppsummerte behov fra NHD gjennom tildelingsbrevene 

 Behov for at BRs rolle videreutvikles  

 Behov for videreutvikling av Altinn 

 Behov for å håndtere og legge inn stadig flere tjenester hos BR 

 Behov for å håndtere og legge inn stadig flere etater hos BR 

 Behov for at BR er en bidragsyter i forbindelse med regjeringens forenklingsarbeid 

 Behov for at BR videreutvikler sine registre og tjenester i samsvar med behovene fra brukeretatene 

 Behov for brukerstøtte  

 Behov for god informasjon og kommunikasjon med brukere og samarbeidspartnere 

 Behov for samarbeid og samordning mellom etater 

 Behov for å ta ut gevinster ved overgang til elektroniske løsninger 

 Behov for markedsføring av Altinn 

 Behov for å være ledende i verden på e-løsninger for næringslivet 

 

3.1.8. Andre uttrykte behov fra NHD 

For å øke verdiskapningen i norsk næringsliv har NHD utarbeidet to handlingsplaner for å redusere 
administrative kostnader og forenkle elektroniske tjenester. Begge disse handlingsplanene gir innspill til 
denne behovsanalysen. De viser også at BR er en viktig bidragsyter i Regjeringens arbeid med forenkling 
av arbeidslivet. Mange av de oppgavene som skal utføres må gjennomføres av BR via bl.a. Altinn. BR 
har behov for å kunne utføre disse pålagte oppgavene. 

Elektroniske tjenester i næringslivet, Handlingsplan (2007) 

Handlingsplanen legger opp til videreutvikling av Altinn og forenkling av dagens tjenestetilbud. 
 
Utdrag fra handlingsplanen som berører BR: 
 

- Alle relevante tjenester rettet mot næringslivet skal gjøres tilgjengelige i Altinn- portalen i løpet av 
2008. Tjenestene skal presenteres på en slik måte at brukerne ikke trenger å vite hvordan det 
offentlige er organisert for å kunne finne og bruke tjenestene. 

- Alle tjenester skal i løpet av 2008 bygge på Elmer-retningslinjene for felles brukergrensesnitt for 
offentlige tjenester på Internett. 

- Alle elektroniske tjenester skal forhåndsutfylles med grunndata fra Enhetsregisteret og annen 
relevant informasjon som tjenesteeier har 

- Alle elektroniske tjenester skal benytte felles metadata fra Oppgaveregisteret, for å tilrettelegge 
for mest mulig gjenbruk av data og sikre en plattform for etablering av tjenester på tvers av 
etatsgrenser 

- Tilbydere av elektroniske tjenester skal jevnlig vurdere stimuleringstiltak for å øke bruken av 
elektroniske tjenester, og alltid ved innføringen av nye elektroniske tjenester. Stimuleringstiltak 
kan være utsatt innleveringsfrist, kortere saksbehandlingstid, lavere gebyr, tilbakemeldinger i 
form av tilrettelagt informasjon mv. 

 

 

Handlingsplanens målsetninger for Altinn:   
Altinn skal videreutvikles til: 
 

- en felles portal der alle elektroniske tjenester fra det offentlige (stat og kommune) overfor 
næringslivet tilgjengeliggjøres, uavhengig av hvor tjenestene produseres 

- et effektivt verktøy for tjenesteproduksjon og elektronisk kommunikasjon mellom det offentlige og 
brukerne, uansett hvor tjenestene gjøres tilgjengelige 

- Relevant informasjon for næringslivet skal tilgjengeliggjøres via Altinn-portalen på en strukturert, 
samordnet og brukervennlig måte 
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- Altinn-portalen skal i størst mulig grad legge til rette for enkel tilgang til tilleggstjenester som 
naturlig hører sammen med de elektroniske tjenestene 

- Altinn-portalen skal legge til rette for at brukerne får innsyn i opplysninger som er registrert om 
dem i offentlige registre 

- Altinn sentralforvaltning skal ha et pådriver-ansvar for at alle tjenester i Altinn-portalen så langt 
mulig blir tilpasset Elmer-retningslinjene 

 
Brønnøysundregistrene ved Altinn sentralforvaltning og Oppgaveregisteret har en rolle som idéskapere, 
pådrivere og formidlere i arbeidet med utvikling av nye e- tjenester, og da særlig tjenester på tvers. Det er 
fortsatt etatenes ansvar og oppgave å utvikle tjenestene. Det er avgjørende for å lykkes i arbeidet at dette 
skjer i en tett dialog med brukerne og brukerorganisasjonene. 
 

Nye tjenester som skal implementeres i Altinn: 
Næringsorganisasjonene har pekt på at en omlegging og bedre samordning av arbeidsgivers innrappor-
teringsplikter knyttet til lønns- og personalområdet kan gi svært stor forenklingseffekt hos de nærings-
drivende. NHD har initiert et større arbeid på området, der både næringsorganisasjoner, etater og 
Brønnøysundregistrene deltar. En omlegging vil trolig kreve store endring både i arbeidsprosesser, 
arbeidsflyt, IT-systemer og regelverk. 
 
En rekke andre elektroniske tjenester skal vurderes utviklet og tilgjengeliggjort i Altinn-portalen. I alt 
nevner handlingsplanen 31 nye tjenester.  

Tid til nyskaping og produksjon, Handlingsplan for å redusere bedriftenes administrative 
kostnader (2008) 

Utdrag fra handlingsplanen som berører BR: 
Handlingsplanen inneholder 120 konkrete tiltak til forenklinger for næringslivet. 14 departementer er 
involvert. 

 
Et av de viktigste bidragene i forenklingsarbeidet er omlegging til elektronisk rapportering, og utvikling av 
gode elektroniske tjenester til næringslivet gjennom Altinn. Altinn-portalen er myndighetenes løsning for 
innrapportering og dialog med næringslivet. Alle tjenester fra det offentlige til næringslivet skal gjøres 
tilgjengelige her. Målet er at næringslivet bare skal behøve å forholde seg til én nettportal for all 
rapportering og kommunikasjon med forvaltningen. 
 
Ved oppstarten var cirka 80 elektroniske tjenester på plass. Per august 2009 var antallet økt til totalt 249 
tjenester i Altinn og fordeler seg slik: 
 

- 168 skjemaer fordelt på 15 tjenesteeiere 
- 49 lenketjenester fordelt på 10 tjenesteeiere (her telles IDUN som 1 (inneholder 150 skjema).  
- 30 meldingstjenester (her er det vanskelig å se eksakte tall siden vi kun ser grensesnittene og 

ikke hva tjenesteeierne egentlig sender) 
- 2 registeroppslag (eller det vi nå kaller innsynstjenester)   

 
Utvikling i antall brukere av Altinn: 
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Konkrete oppgaver: 
Handlingsplanen viser konkrete oppgaver, hvorav flere er oppgaver som skal utføres av BR: 
 

- Elektronisk rapportering til NIS
4
 

- Elektroniske innsendelser av søknader til Sjøfartsdirektoratet 
- Bedre informasjon fra BR, blant annet på engelsk 
- Forenkling av signaturkravet ved endring i enhetsregisteret 
- Forenklet innsending av søknad ved krav til utmålssøknader 

 
Tverrdepartementale oppgaver: 
Flere tverrdepartementale tiltak i handlingsplanen er også aktuelle for BR: 
 

- Videreutvikling av Altinn. Altinn II-satsingen som videreutvikler Altinn til en framtidsrettet plattform 
for e-forvaltning og elektronisk kommunikasjon. Altinn skal tilby konkurransedyktige løsninger, slik 
at offentlige virksomheter ikke skal ha behov for eller ønske om, å utvikle egne løsninger. 
Parallelt vil Brønnøysundregistrene (som er ansvarlig for utviklingen av Altinn) etablere fora der 
ulike tjenesteeiere som har et samlet ansvar for et politikkområde utfordres til å se på felles 
forenklingsmuligheter ï som både kan gi gevinster for dem selv og de deler av næringslivet som 
er berørt. 

- Samordning av regnskapsinformasjon. Regnskapsinformasjon etterspørres av flere etater på 
ulike skjema. Det er satt i gang et større samordningsprosjekt i forbindelse med innsending av 
slik informasjon. 

- Bedre tjenestekvalitet og mindre dobbeltrapportering. Oppgaveregisteret skal holde løpende 
oversikt over næringslivets oppgaveplikter til det offentlige og finne muligheter til samordning og 
forenkling. 

- Bedre og mer samlet informasjon til næringslivet. Nærings- og handelsdepartementet har utviklet 
en «virtuell brukerfront» - Bedriftshjelp. Dette er en informasjonskanal for alle offentlige 
støtteordninger til næringslivet. Det er besluttet at Brønnøysundregistrene får driftsansvaret for 
virtuell brukerfront. 

- Samordnet lønns- og personalrapportering 
 

                                                   
4
 NIS = Internasjonalt skipsregister 
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3.1.9. Oppsummert behov fra NHD gjennom handlingsplaner 

 Behov for at BR utfører pålagte oppgaver i handlingsplanene  

 Behov for samordning og forenkling 

 Behov for videreutvikling av Altinn 

 Behov for stadig å legge til nye tjenester i Altinn-portalen 

 Behov for å omlegge og samordne arbeidsgivers innrapporteringsplikter knyttet til lønns- og 
personalområdet 

 Behov for at BR er ideskaper ved videreutvikling av Altinn og Oppgaveregisteret 

 Behov for at BR er en pådriver ved videreutvikling av Altinn og Oppgaveregisteret 

 Behov for at BR tar ansvar for å videreutvikle tjenestene i dialog med brukerne  
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3.2. Nåsituasjon og prognoser  
Brønnøysundregistrene (BR) er i dag lokalisert i Havnegata 48, Storgata 63 - 68 i Brønnøysund samt 
kontorer i Oslo og fra 1.1.2009 i Narvik. Hovedlokalene er Havnegata 48, og leieavtalen for denne 
bygningsmassen utgår den 31.12.2014. Det samme gjelder for Storgata 63 - 68. Leieavtalene har 
opsjoner på forlengelse på 5 + 5 år. Forlengelser over eventuelle andre tidsrom forutsettes å medføre 
reforhandlinger. 

3.2.1. Leieforhold 

Dagens leiepris 

BR betaler ca kr 1.360 per m
2 
per år for lokalene i Havnegata og en tilnærmet lik pris for Storgata.  

  
BR er en så stor organisasjon og kan tilby så lange leiekontrakter, at det ikke finnes noe reelt sammen-
likningsgrunnlag i Brønnøysund. Det nærmeste vi kan sammenligne med er lokalene de selv leier i 
Storgata.  
 

Byggets alder 

Bygget er oppført i flere faser. Løsøreregisteret tok i bruk de første lokaler i 1979 (A fløy). B fløy ble tatt i 
bruk i 1984/1985, kantinedel (A fløy) i 1989, A1 fløy på begynnelsen/midten av 1990-tallet, C fløy i 
1993/94 og D fløy i 2000/2001.  
 

Byggets eier 

Juridisk eier er Søren Nielsen AS, org. nr. 814 600 092. I 2005 ble aksjene i Søren Nielsen AS solgt til 
Brønnøysund Kontorbygg AS, org. nr. 988984485.  

3.2.2. Alternativer ved utflytting 
Det foreligger ingen konkrete alternativer i dag. Forprosjektet skal avklare dette. Vi har internt gjort en 
grov "skanning" av potensielle, ubebygde arealer i Brønnøysund som viser at det er flere muligheter i og i 
umiddelbar nærhet av byen, men dette er ennå ikke realitetsbehandlet verken hos oss eller i kommunen.  
 
Det er ikke foretatt kostnadsestimater for leie i annet lokale. Dette ligger også til forprosjektet 

3.2.3. Framtidig behov 
BR har hatt en sterk vekst og det er ikke noe i dag som tyder på at veksten vil avta/stanse. Langtids-
planen legger opp til en vekst i antall ansatte fra ca. 540 i 2009 til rundt 630 i 2012.  
 
Behovssituasjonen kan beskrives slik: 

Størrelse  

BR har i dag et reelt underskudd på arealer. Dette gjelder særlig kontorer og møterom. Dagens bygg er et 
regulært kontorbygg og hele personalet er avhengig av egen kontorplass (unntak er renholderne). 
Kontorsituasjonen preges av relativt store kontorer med flere arbeidsplasser på hvert kontor. I 
kontorer som opprinnelig var beregnet til én arbeidsplass, er det nå i regelen minst to plasser. Fortetting 
foregår kontinuerlig og BR opererer i dag på grensen av det som er lovlig og forsvarlig. Løsøreavdelingen 
(ca. 55 arbeidsplasser) måtte flytte ut av hovedbygget i 2006. Også framtidig arealbehov må i hovedsak 
dekkes utenfor dagens hovedbygg. 

 

Funksjonalitet og effektivitet 

Samlet areal er i dag ca. 11.300 m
2
 hvorav ca. 5.500 m

2
 kontorareal, altså en relativt lav utnyttelsesgrad. 

Mange byggetrinn har resultert i lite effektive løsninger: Korridorer, trappeløp/-sjakter, løsninger knyttet til 
bygningssammenføyninger osv. tar opp uforholdsmessig mye areal. Bygget har også mange plan, noe 
som gjør bygningsdrift tungvint og ressurskrevende. I 1. etasje er takhøyden så lav (2,15 m) at det skaper 
problemer i forhold til elektromagnetisk stråling fra kabelføringer i himling og for ventilasjon.  
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Dagens arbeidsplasser er tilpasset papirbasert produksjon. Kontorarealene setter begrensinger 
for langsiktig driftsmessig, organisasjonsmessig og teknologisk utvikling. Bygget samsvarer i dag ikke 
med BRs organisering. De store avdelingene er oppsplittet og sitter spredt over flere etasjer. 

  

Tilgjengelighet  

Hovedbygget tilfredsstiller lovens krav til tilgjengelighet men mange trapper, dører og bygningsmessige 
sammenføyninger gjør det uoversiktlig og tungvint å ta seg fram for personer med nedsatt mobilitet eller 
orienteringsevne.  

 

Energi- og klimastyring  

Energiforbruk ligger i dag på ca. 200 kWh/m
2
. Normen for tilsvarende bygg er 165 kwh (TEK 07). Det er 

lite potensial i dagens systemer/anlegg for å drive mer effektivt. 
   

Fleksibilitet ift. framtidige krav og behov  

BR har behov for et bygg med lang tidshorisont og som er fleksibelt utformet ift. endrede arealbehov, 
mulige utbygginger, tilgjengelighet, organisasjonsendringer, teknologiske endringer ift. IKT, bygningsdrift, 
energieffektivitet, sikkerhet osv.    

  

Beliggenhet  

Beliggenheten er attraktiv. Hovedbygget ligger ved sjøkanten midt i Brønnøysund sentrum, med byens 
hoteller og øvrige sentrumsfunksjoner i nærmeste nabolag. Avstand til flyplass er ca. 5 min.  
  

Forslag til løsning når leieperioden går ut 

Dette ligger også til forprosjektet. 
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3.2.4. Nåsituasjon og kapasitetsutvikling 
I Brønnøysund er BR i dag lokalisert i Havne-
gata 48 og Storgata 63 -68. Hovedkontoret er i 
Havnegata 48, og leieavtalen for begge 
bygningsmassene går ut 31.12.2014.  BRs 
lokaler i Havnegata er ca. 11.300 m

2
. Lokalene i 

Storgata 63-68 er ca. 958 m
2
. 

 
Lokalene i Havnegata og Storgata består hoved-
sakelig av kontorplasser til ca. 520 ansatte. I 
tillegg er det rom for kantine, datalagring, lager 
og parkeringsplasser. BR disponerer i tillegg ca. 
200 m

2
 i en ekstern datalagringssentral. 

 
BR har per 30.6.2009 508 årsverk, inklusive 14 i 
Narvik. I gjennomsnitt tilsvarer 1 årsverk ca. 1,1 
ansatt. 508 årsverk tilsvarer derfor (508-14)*1,1 
= 543 arbeidsplasser i Brønnøysund.  
 
BR har utarbeidet en langtidsplan for 2009-
2012, som NHD har gitt sin tilslutning til. I denne 
planen er antall årsverk frem til 2012 prognosti-
sert: 
 

Årstall: Prognose 
antall årsverk: 

Differanse til 
508 årsverk: 

2009 543 35 

2010 543 35 

2011 544 36 

2012 558 50 

 
Differansen mellom prognose for årsverk i 2012 
og antall årsverk per dags dato er 50 årsverk (i 
Brønnøysund), tilsvarende 55 ansatte (arbeids-
plasser). Økningen i antall årsverk kommer først 
og fremst i Opplysningsavdelingen, IT-
avdelingen og AEI. Bygningslaget til BR legger 
denne økningen på 55 arbeidsplasser til grunn 
også frem til 2015.  
 
Alternativanalysen har et tidsperspektiv frem til 
2030. Hvis kapasitetsgrensen på 630 ansatte 
skal opprettholdes betyr dette at økningen i 
perioden 2015 til 2030 vil være avgrenset til 630 
ï (543+55) = 32 arbeidsplasser. Dette viser en 
betydelig redusert økning som ikke kan 
begrunnes ut fra forventet utvikling. Dette 
understreker ytterligere behovet for å legge til 
rette for en fleksibel løsning som også, hvis 
nødvendig, tar høyde for et behov for ansatte 
som overskrider 630 i Brønnøysund også 
innenfor analyseperioden. 
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Det er gjennomført en tilstandsanalyse av bygget i 2009 (òTilstandsanalyse nivå 1 av bygg og 
installasjoner, Multiconsult for Søren Nielsen asò) som konkluderer med at bygget tilfredsstiller alle 
relevante krav til universell utforming, ventilasjon og branntekniske forhold. 
 

Årsak: Økning i arbeidsplasser: 

Prognostisert økning frem til 2015 50 

Underkapasitet i dagens lokaler 28 

Ansatte i Storgata 55 

Sum 133 

 
Dataromskjøling og nødstrøm er vesentlig for BR på grunn av det høye sikkerhetsnivået knyttet til lagret 
data. I dagens lokaler befinner BR seg på grensen av den maksimale av kapasiteten, og det må gjøres 
investeringer for å sikre forsvarlig drift fram til 2015. Det er derimot ikke behov for ytterligere plass til 
datautstyret. 
 
Innspill fra vernerunde 2009 tilsier i tillegg at flere ansatte plages med dårlig luft, at det er stor mangel på 
møterom. Det anses også å være lav parkeringsdekning for de ansatte på ca. 25 %. Alternativ parkering 
er anlagt i Valen (Blomstervika) med ca 110 P-plasser. 
  
Det er altså i dag et reelt underskudd på kontorlokaler og møterom i dagens hovedbygg. Den andelen av 
personalet som allerede er flyttet til Storgata 63-68, er i tillegg ønsket samlokalisert med resterende 
personale. Med dagens løsning (0-alternativet) må derimot framtidig vekst dekkes opp gjennom leie av 
lokaler utenom dagens hovedbygg.  
 

Lokalene i Havnegata 48 eies av Søren Nielsen as. Dette firmaet eies igjen 100 % av Brønnøysund 

Kontorbygg AS. Bygget er ombygd og påbygd i flere omganger, senest i 2002. Eier ser fortsatt gode 

muligheter til både påbygg og midlertidige lokaler ved ombygging/nybygging på samme tomt. Aktuelle 

tomteutvidelser er vist skravert på kartet under.  Eier har i dag 2 leieforhold på tilstøtende tomter som kan 

termineres på henholdsvis 6 og 12 måneders varsel. Disse tomtene har et potensial for påbygging av 

ytterligere 4.600 m
2
. Enkelte av utvidelsene vil kreve regulering. 
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BR har vært i kontakt med Brønnøy kommune for å kartlegge mulige andre utbygningstomter i 
kommunen. Utbygging både på samme tomt som BR er lokalisert på i dag, og på andre tomter i 
kommunen, ses som aktuelle scenarioer i denne KVUen. 
 
Forventet økning i antall årsverk i BRs langtidsplan har sammenheng med nye oppgaver og tjenester og 
volumøkning i eksisterende tjenester. Samtidig vil overgangen fra papirbaserte rutiner til elektronisk 
forvaltning frigjøre årsverk. Både BR og NHD har stort fokus på at innføring av helelektronisk forvaltning 
skal gi gevinst. Imidlertid er det knyttet betydelig usikkerhet til prognosene for gevinstrealiseringen. 
Sentralt her er hvor raskt kundene tar i bruk BRs nye løsninger og i hvilken grad behovet for brukerstøtte 
øker. 
 
Nåsituasjonen vil bli nærmere presentert under 0-alternativet i Alternativanalysen. 

3.2.5. Behov knyttet til nåsituasjon 

 Behov for større og mer fleksible arealer.  

 Behov for arealer som er tilpasset arbeidsprosessene, gir tilfredsstillende arbeidsmiljø mht. 
luftkvalitet og som ikke krever dispensasjoner i forhold til forskrifter. 

 

3.3. Prosjektutløsende behov 
Det prosjektutløsende behovet er det behovet som kan ledes direkte tilbake til primærinteressentene (BR 
og NHD) og samfunnets behov for prosjektet.  
 
For Brønnøysundregistrene er det prosjektutløsende behovet definert til å være: 

 

 
 

Ved å studere de politiske føringene som BR er underlagt, og det stadig økende tilfanget av tjenester som 
BR utfører for NHD, er det tydelig at BR har et stort behov for å utføre et større antall tjenester enn i dag. 
Tjenestene skal utføres med høy kvalitet, og det fordrer flere ansatte og mer fleksible arealer. Gitt dagens 
nåsituasjon med kapasitetsutfordringer i dagens bygg er det prosjektutløsende behovet definert som et 
behov for å ha lokaler som muliggjør denne oppgaven. 

 Behov for lokaler som har tilstrekkelig størrelse til at fremtidig tjeneste-
omfang kan utføres 

 Behov for arealer som tilfredsstiller kravene som stilles til arbeidsmiljø  

 Behov for lokaler som er lagt til rette for effektiv utførelse av fremtidige 
arbeidsprosesser 

 Behov for arealer som er fleksible for tilpasning til fremtidige arbeids-
prosesser og arbeidsomfang 

 Behov for lokaler som er kostnadseffektive mht. endringer, drift og 
vedlikehold 

 



 
  Behovsanalyse 

 

<Konseptvalgutredning Brønnøysundregsitrene>  Side 21 av 34 
 

4. Behovskartlegging ï Interessentgruppebasert 
I dette kapitlet vises de behovene som er kartlagt gjennom den interessentbaserte behovskartleggingen. 
Alle interessenter er identifisert gjennom en interessentanalyse gjennomført av prosjektgruppen. Alle 
interessentene er så klassifisert som primær- eller sekundærinteressent. Alle primærinteressentenes og 
de fleste sekundærinteressentenes behov er så kartlagt gjennom work-shops, møter og intervjuer. 
 
Alle behovene er kartlagt og siden prioritert etter følgende prioritering: 
 

Grønne behov  Behov som søkes tilfredsstilt gjennom utviklingsprosjektets tiltak 

Gule behov  Behov som er viktige, men som ikke påvirkes av utviklingsprosjektets tiltak 

Røde behov  Behov som nedprioriteres ved gjennomføring av utviklingsprosjektets tiltak 

4.1. Interessentanalyse  
Det er gjennomført en interessentanalyse. Alle interessentgrupper er identifisert og vist i tabellen under. 
Det er kartlagt hvilke av interessentene som er primærinteressenter. Dette er de grupperingene som har 
de prosjektutløsende behovene. I dette prosjektet er det NHD og BR som er de primærinteressentene.  
 
De øvrige interessentene bidrar med å få kartlagt andre viktige behov, og positive og negative side-
effekter ved gjennomføring av prosjektet. 

 
 

Interessent Rolle Primær Kartlagt behov? 

Stortinget 
 

- Premissgiver  Budsjettproposisjon St.prp. 
nr. 1 og vedtatte planer  
 

Regjeringen 
 

- Premissgiver  Via tildelingsbrev fra NHD og 
Regjeringens handlingsplaner 
 

NHD 
 

- Premissgiver X Via tildelingsbrev og NHDs 
handlingsplaner 
 

BR ï ledelsen 
 

- BRs samfunnsrolle 
- BRs fremtidige rolle 
- Fremtidige 

satsingsområder 
- Bidra til utforming av 

prosjekt 
- Representere avdeling, 

brukere 
- Ivareta hele BR 

 

X Ja 

BR- Prosjektleder - Prosjektmessige behov  
- Faglig nivå  
- Rekkefølgebestemmelser 
- Bidra til utforming av 

prosjekt 
- Representere avdeling, 

brukere 
- Ivareta hele BR 
 
 

X Ja 
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Interessent Rolle Primær Kartlagt behov? 

BR- 

Opplysningsavdelingen 

- Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
 

X Ja 

BR-Adm- Bygningsdrift - Representere 
byggrelaterte forhold, 

- Teknisk infrastruktur; 
Tekniske standarder  

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
- Deltar i arbeidsgruppe 
 

X Ja 

BR- IT infrastruktur - Representere IT-
avdelingens behov inkl. 
delt driftssenter  

- Egne krav i 
kravdokumentet 

- Datasikkerhet 
- Kapasitetsvurderinger på 

IKT-systemet  
- Bidra til utforming av 

prosjekt 
- Representere avdeling, 

brukere 
- Ivareta hele BR 
- Deltar i arbeidsgruppen 
 

X Ja 

BR-  
Løsøreavdelingen 

- Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
 

X Ja 

BR- Næringsavdeling  - Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
- Deltar i arbeidsgruppen 

 

X Ja 
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Interessent Rolle Primær Kartlagt behov? 

BR- Verneombud 
 
 
 

- Representerer de 
ansatte 
 

X Ja 

BR- Kommunikasjonsstab - Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
- Sprer informasjon om 

prosjektet internt i BR og 
eksternt i lokalmedia. 

- Deltar i arbeidsgruppen 
 

X Ja 

BR- 
Administrasjonsavdeling 

- Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
 

X Ja 

BR- Adm Fagstab - Bistår i nytte- 
kostanalysen 
 

X Ja 

BR- AEI - Sikkerhet og sårbarhet 
- Bidra til utforming av 

prosjekt 
- Representere avdeling, 

brukere 
- Ivareta hele BR 
 

X Ja 

BR- Plan- og 

utviklingsavdeling 

- Representerer 
avdelingenes spesielle 
behov 

- Bidra til utforming av 
prosjekt 

- Representere avdeling, 
brukere 

- Ivareta hele BR 
 

x Ja 

BR- Fagforeninger 

Akademikerne og NTL  

- Representerer de 
ansatte 
 

X Ja,  

Brønnøy kommune - Tilrettelegger 
- Lokal planmyndighet 
- Trafikk 
- Naboer 
- Innbyggere 
- Lokalt næringsliv 
 

 Ja 

Søren Nielsen as 
 

- Eier av Havnegata 48  Ja 
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Interessent Rolle Primær Kartlagt behov? 
Thon - Eier av hotell på 

nabotomt 
- Interessent i eventuelt 

nytt Kulturhus 

 Nei 

Statsbygg - Representerer statens 
behov vedr. standarder 
for byggutforming 

- Mulig utbygger for 
nybygg 

- Rådgiver BR 
 

 Ja 

Naboer 1. Lokalmiljø 
2. Støy 
3. P-problematikk 

 Via Brønnøy kommune 

Lokalt næringsliv 4. Handel som kan være 
avhengig av nærhet til 
BR 
 

 Via Brønnøy kommune 

Statens vegvesen 5. Trafikkproblematikk 
 

 Nei * 

Entreprenørmarkedet 6. Eventuelle utbyggere  Nei ** 
 

 
* Effekter som berører aktøren vil bli kartlagt i Nytte-/ kostanalysen i Alternativanalysen. 
** Aktøren er ikke aktuell som interessent før prosjektet går inn i neste fase. 

4.2. Generelle behov  
Under vises generelle behov knyttet til BRs lokaler. Behovene er knytte til BR som interessentgruppe. 

4.2.1. Kompetanse på drifting og utvikling av egne systemer 

 BR har behov for å ha kompetanse på drifting og utvikling av egne systemer 

 
BR har et strategisk mål om at de skal ha kompetanse på drifting og utvikling av de systemer BR forvalter 
innen 2013. Dette er vedtatt i BRs egen strategiske langtidsplan som NHD har gitt sin tilsutning til. 
Utvikling, applikasjonsforvaltning og drift av Altinn er i dag outsourcet. I kommende periode skal det 
utredes om det er hensiktsmessig å insource deler av Altinn.  

4.2.2. Sikkerhetsmessige behov 

 Behov for høy datasikkerhet 

 Behov for å innfri ISO-standard
5
 

 Behov for fortsatt å ha delt driftssted, dvs. eget maskinrom for speiling i Brønnøysund få km fra 
hovedkontor 

 
BR har stort fokus på datasikkerhet, og dette er et fokus som vil fortsette å være høyt frem mot 2030. 
Hvis data mistes, eller det oppstår driftsstans over lengre perioder, vil dette ha store samfunnsøko-
nomiske konsekvenser. Altinn inngår som en del av den samfunnskritiske infrastrukturen i Norge. 
 
Sekundært maskinrom anses som del av den daglige driften og vedlikehold av infrastrukturen til etaten. 
Det utføres nærmest daglig arbeidsoppgaver i maskinrom 2 i dagens løsning. Begrensning på avstand 
mellom maskinrommene er valgt ut fra sikkerhetsavstand og valg av teknologi. Økes avstanden utover 5 
km vil det måtte innføres ny og dyrere teknologi for å sikre rask nok overføring av data.  
 
Utfordringer knyttet til klimaendringer (bl.a. økt vannstand). 

                                                   
5
 ISO-standarden for informasjonssikkerhet, ISO 27001 
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4.2.3. Arealeffektivitet 

 Behov for forbedret arealeffektivitet.  

 
Dagens bygg del A og B har stor persontetthet. Det er ikke plass til flere kontorplasser. I byggets del C og 
D er det mulighet for høyere persontetthet, men dette fordrer utbygging og endring av 
ventilasjonsanlegget. 
 
Dagens kvadratmeter er ikke utnyttet effektivt nok. Dette er grunnet etappevis påbygging og fortetting av 
dagens lokaler.  

4.3. Kortsiktige behov  
Under vises kortsiktige behov i perioden 2009- 2015. Behovene er knyttet til BR som interessentgruppe. 
 

 Behov for flere kontorplasser.   

 Behov for fleksibelt kontorbygg  

 Behov for forbedring av teknisk infrastruktur 

 Behov for bedre luftkvalitet 

 Behov for bedre kapasitet på IT-systemet (kjøling og nødstrøm) 

 Behov for flere spesialrom, møterom og samtalerom 

 Huseier har behov for å vite hva fremtidig situasjon er, slik at kortsiktige investeringer er i tråd med 
fremtidig situasjon 

 Behov for å forbedre akustikk og redusere støy i forbindelse med telefontjenester 

 Behov for å forbedre varetransportforholdene 

 Behov for å sikre attraktiv atkomst for publikum 

 Behov for konferanselokaler til større møter og konferanser 

 Behov for bedre parkeringsdekning 

 
Fleksibilitet i bygget er viktig. BRs arbeidsoppgaver endres stadig i henhold politiske og samfunns-
messige endringer og utvikling. På grunn av dette er det behov for et fleksibelt bygg i forhold til 
infrastruktur, takhøyde, bæringsstruktur, lettvegger, lydisolerte skyvevegger, forberedelser for påbygg 
eller tilbygg etc. 
 
Beregninger viser at lokalene i Havnegata 48 er overbelastet med 28 personer i forhold til luftkvalitet. 
Ved en økning av arbeidsplasser på 50 (som er prognostisert i Langtidsplanen for 2009-2012), og 
tilrettelegging for de 28 arbeidsplassen som Havnegata 48 er overbelastet med, er totalt behov for nye 
arbeidsplasser frem til 2015 på 78 plasser. Hvis man legger til ønsket om å samlokalisere de ansatte i 
Havnegata med de ansatte i Storgata bli behovet i sum 133. 
 
BR er vertskap for nasjonale og internasjonale besøkende i forbindelse med kurs, konferanser og 
studiebesøk. 3-4 ganger i året er det behov for et auditorie i denne sammenheng. Allmøter krever også 
auditorie 2-3 ganger per år. Fremtidig kulturhus kan bli bygget i forbindelse med nytt Thon hotell, og vil da 
inneholde slike lokaler. Dette påvirker BRs behov. 
 
BR har behov for flere spesialrom, med spesialrom menes opplæringsrom (arbeidsstasjoner, etc.) og 
prosjektmøterom (for ad hoc prosjektmøter). 




















